ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4487 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Tam Kỳ, ngày  30   tháng  12   năm 2010

	QUYẾT ĐỊNH

Cấp kinh phí hỗ trợ, khuyến khích phát triển hợp tác xã

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 14/2009/QĐ-UBND ngày 03/6/2009 của UBND tỉnh ban hành một số chính sách hỗ trợ, khuyến khích phát triển hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định số 4242/QĐ-UBND ngày 10/12/2009 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2010;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 712/TTr-STC ngày 27/12/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp cho UBND các huyện, tổng số tiền: 630.000.000 đồng (Sáu trăm ba mươi triệu đồng), từ nguồn vượt thu ngân sách tỉnh năm 2009 chuyển sang năm 2010, để hỗ trợ các dự án phát triển hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Quảng Nam theo Quyết định số 14/2009/QĐ-UBND ngày 03/6/2009 của UBND tỉnh, như sau:
ĐVT: triệu đồng
	TT
	Huyện, thành phố/ Dự án
	Chủ đầu tư
	Số tiền

	1.
	UBND huyện Điện Bàn

	145

	 - Xây dựng lò giết mỗ gia súc gia cầm tập trung
	HTX dịch vụ sản xuất - kinh doanh tổng hợp Điện Quang
	50

	 - Đầu tư hệ thống bơm nước phục vụ sản xuất nông nghiệp
	HTX dịch vụ sản xuất - kinh doanh tổng hợp Điện Hồng II
	50

	 - Đầu tư mua sắm lò sấy lúa
	HTX dịch vụ sản xuất - kinh doanh tổng hợp Điện Phước II
	45

	2.
	UBND huyện Duy Xuyên

	95

	 - Hệ thống xử lý nguyên liệu và dệt lụa
	HTX làng nghề tơ lụa Mã Châu
	50

	 - Xây dựng nhà kho, sân kho lò sấy lúa giống
	HTX dịch vụ nông nghiệp - kinh doanh tổng hợp Duy Hoà II
	45

	3.
	UBND huyện Thăng Bình

	195

	 - Cơ giới hoá vào sản xuất nông nghiệp
	HTX dịch vụ sản xuất - kinh doanh tổng hợp Bình Phục
	50

	 - Đầu tư mua sắm máy gặt đập liên hợp
	HTX dịch vụ sản xuất nông nghiệp I Bình An
	45

	 - Ứng dụng cơ giới hoá vào sản xuất nông nghiệp
	HTX dịch vụ sản xuất nông nghiệp Bình Định Nam
	50

	 - Ứng dụng cơ giới hoá vào sản xuất nông nghiệp
	HTX dịch vụ sản xuất nông nghiệp Bình Trung Nam
	50

	4.
	UBND huyện Điện Lộc

	95

	 - Đầu tư mua sắm máy gặt đập liên hợp
	HTX dịch vụ sản xuất kinh doanh tổng hợp Đại Quang
	45

	  - Đầu tư mua sắm lò sấy lúa
	HTX dịch vụ sản xuất - kinh doanh tổng hợp Ái Nghĩa
	50

	5.
	UBND huyện Quế Sơn

	50

	  - Đổi mới công nghệ sản xuất kinh doanh
	HTX Dịch vụ môi trường thị Trấn Đông Phú
	50

	6.
	UBND huyện Hiệp Đức

	50

	 - Sản xuất chế biến chè Quế Thọ
	HTX tiểu thủ công nghiệp Quế Thọ
	50

	Tổng cộng

	630

Điều 2. Tổ chức thực hiện

UBND các huyện có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện hỗ trợ cho các hợp tác xã đảm bảo đúng đối tượng, đúng quy định tại Quyết định số 14/2009/QĐ-UBND ngày 03/6/2009 của UBND tỉnh; quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Sở Tài chính chịu trách nhiệm hướng dẫn, giám sát các địa phương triển khai thực hiện đảm bảo đúng đối tượng, đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, Chủ nhiệm các hợp tác xã có tên tại Điều 1 và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Sở NN&PTNT (để biết);

- CPVP;

- Lưu VT,TH,KTN,KTTH.

(D:\VuNguyen\VP UBND\Quyet dinh - UBND\2010\HCSN\QD cap kp ho tro, khuyen khich phat trien HTX (TT 712).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu